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ZT-SZP-226/01/57/2020                                                                      19.11.2020 r. 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę rękawic medycznych dla Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Łomży, znak sprawy ZT-SZP-226/01/57/2020 

 

 Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ, wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści SIWZ: 

 

Pytanie 1  

Pakiet 2 poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści rękawicę z teksturą na całej powierzchni? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 2  

Pakiet 2 poz. 2  

Czy Zamawiający dopuści rękawicę o długości 280 mm, o zawartości protein ma 79µg/g, o lepszym AQL 1,0 

(potwierdzonym kartą techniczną), rozmiar rękawicy umieszczony na opakowaniu jednostkowym? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 3  

Pakiet 4 poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści rękawicę o grubości na palcach 0,11+/-0,02 mm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 4 

Pakiet 4 poz. 1  

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu opakowania podzielonego na wloty do wybierania rękawic oddzielnie 

na prawą, oddzielnie na lewą dłoń i dopuści równoważne rozwiązanie rękawicę o ukształtowaniu oburęcznym 

pasującym na obie dłonie pakowaną w kartonik a’100 szt. z kolorystycznym rozróżnieniem rozmiaru 

rękawicy? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 5 

dotyczy pakiet 1 poz. 2 

W związku ze zmianami prawnymi dotyczącymi środków ochrony osobistej zwracamy się do Zamawiającego 

o dopuszczenie rękawic zgodnych z postanowieniami Rozporządzenia (UE) 2016/425 oraz przebadanych 

przed przenikalnością związków chemicznych wg. norm EN ISO 374-1:2016/Type B; EN 374-2:2014; EN 374-

4:2013 EN 16523 zastępującą EN 374-3 oraz dopuszczenie rękawic diagnostycznych nitrylowych 
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posiadających badania na następujące substancje: 50% kwas siarkowy poziom 6, 37% formaldehyd poziom 

3, wodorotlenek sodu 40% poziom 6, 30% nadtlenek wodoru poziom 2 są to wyższe poziomy od wymaganych 

oraz w miejsce badania na alkohole (etanol lub izopropanol)  badania na gotowe preparaty dezynfekcyjne 

zawierające  izopropanol poziom 6, a zawierające etanol poziom 0 i 1; badania na cytostatyki wg ASTMD 

6978-05 gdzie dla carmustiny czas przebicia wynosi 10 min., a pozostałe wymienione cytostatyki spełniają 

wymagany poziom ochrony? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 6  

dotyczy pakiet 1 poz. 2 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie tej pozycji z pakietu i utworzenie odrębnego 

zadania? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 7 

dotyczy pakiet 1 poz. 3 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych, pudrowanych, które mają 

oznakowanie rozmiaru na grzbietowej części rękawicy lub mankiecie, a także na opakowaniu wewnętrznym 

w którym jest umieszczona rękawica? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 8 

dotyczy pakiet 1 poz. 3 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych o poziomie AQL ≤1.0 

Pragniemy nadmienić, że oferowane rękawice są szczelne, elastyczne, wytrzymałe mechanicznie, zapewniają 

dobrą chwytność i wrażliwość dotyku 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 9  

dotyczy pakiet 2 poz. 1 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych, lateksowych 

bezpudrowych o powierzchni teksturowanej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 10  

dotyczy pakiet 2 poz. 2 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych, bezpudrowych, które 

mają oznakowanie rozmiaru na grzbietowej części rękawicy lub mankiecie, a także na opakowaniu 

wewnętrznym w którym jest umieszczona rękawica? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 11 

dotyczy pakiet 2 poz.2 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych o poziomie AQL ≤1.0 

Pragniemy nadmienić, że oferowane rękawice są szczelne, elastyczne, wytrzymałe mechanicznie, zapewniają 

dobrą chwytność i wrażliwość dotyku?.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 
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Pytanie 12 

dotyczy pakiet 2 poz. 2 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych, bezpudrowych, 

sterylizowanych tlenkiem etylenu (EO), który również jest dopuszczony jako metoda sterylizacji wyrobów 

medycznych? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 13 

Pytania do wzoru umowy 

Wnosimy o modyfikację § 2 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 13 o treści:  „Kupujący 

zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z 

umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.”   

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 14 

Pytania do wzoru umowy 

Wnosimy o dodanie do § 5 ust. 1 projektu umowy lit. e) o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany 

ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara 

amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%.”  

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 15  

Pytania do wzoru umowy 

Wnosimy o dodanie do § 5 ust. 1 projektu umowy lit. f) o treści: „zmiany stawki podatku VAT na wyroby 

będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego 

określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena 

netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy 

aneksu.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 5 do SIWZ, w taki sposób, że w § 5 ust. 1 dodaje ppkt 

lit. e) w brzmieniu: 

„e) zmiany wysokości wynagrodzenia Sprzedawcy w wypadku zmiany stawki podatku od towarów 

i usług (Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 106 

z późn. zm.)) jedynie w zakresie zmiany wynagrodzenia brutto należnego Sprzedawcy; zmiana nie 

będzie dotyczyć wynagrodzenia netto.” 

 

Pytanie 16 

Pytania do wzoru umowy 

Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 2 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści in fine: „z zastrzeżeniem 

wyjątków umową przewidzianych.”  

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 17 

Pytania do wzoru umowy 

Wnosimy o modyfikację projektu umowy w zakresie przewidzianym nią kar umownych w ten sposób że w § 6 

ust. 1: 

a. W lit. a) – 5% wartości niezrealizowanego przedmiotu umowy; 

b. W lit. b) – 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki; 

c. W lit. c) – 0,5% wartości towaru reklamowanego za każdy dzień roboczy zwłoki; 
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d. W lit. d) i e) – 0,01% wartości umowy za każdy dzień opóźnienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 5 do SIWZ, w taki sposób, że § 6 ust. 1 otrzymuje 

następujące brzmienie: 

„§ 6 

1. Sprzedawca zapłaci Kupującemu karę umowną: 

a) za odstąpienie od umowy przez Kupującego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność 

Sprzedawca - w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy,  

b) za opóźnienie w realizacji zamówienia określonej partii asortymentu w terminie określonym 

w § 2 ust. 6 Umowy – w wysokości 1% wartości brutto tej partii zamówienia, za każdy rozpoczęty 

dzień opóźnienia,  

c) za opóźnienie w wymianie asortymentu na wolny od wad w ramach rękojmi za wady 

w terminie, o którym mowa w § 81 ust. 3 Umowy – w wysokości 1% wartości brutto reklamowanego 

asortymentu, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, 

d) za opóźnienie w przekazaniu Kupującemu dowodów na okoliczności, o których mowa w § 1 

ust. 2 Umowy - w wysokości 0,01% łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 

Umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, 

e) za opóźnienie w przekazaniu Kupującemu list podwykonawców (w tym list zaktualizowanych), 

o których mowa w § 9 ust. 2 Umowy - w wysokości 0,01% łącznego wynagrodzenia brutto, o którym 

mowa w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.” 

 

Pytanie 18 

Pytania do wzoru umowy 

Wnosimy o wykreślenie § 6 ust. 2 projektu umowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 5 do SIWZ, w taki sposób, że § 6 ust. 2 otrzymuje 

następujące brzmienie: 

„2. Kary umowne określone w § 6 ust. 1 pkt b – e)  podlegają sumowaniu.” 

 

Pytanie 19  

Pytania do wzoru umowy 

Wnosimy o wykreślenie § 6 ust. 3 projektu umowy.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 20 

Pytania do wzoru umowy 

Wnosimy o dookreślenie pojęcia „innego rażącego naruszenia warunków Umowy” określonego w § 7 ust. 3 lit. 

f) projektu umowy.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 21 

Pytania do wzoru umowy 

Wnosimy o modyfikację § 81 ust. 3 projektu umowy poprzez wydłużenie przewidzianego nim terminu realizacji 

reklamacji do 5 dni roboczych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 5 do SIWZ, w taki sposób, że § 81 ust. 3 otrzymuje 

następujące brzmienie: 

„3. Sprzedawca, w wypadku skorzystania przez Kupującego z przysługującego mu uprawnienia 

w postaci żądania wymiany określonej partii asortymentu na wolny od wad, zobowiązany jest do jego 

wymiany na wolny od wad w terminie 5 dni roboczych liczonych od dnia zgłoszenia żądania.” 

 

Pytanie 22 
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Pakiet 1 poz. 2 

Prosimy o dopuszczenie rękawic o poniższych parametrach: 

Niesterylne, jednorazowe rękawice diagnostyczno-ochronne, bezpudrowe, nitrylowe. Powierzchnia 

wewnętrzna i zewnętrzna - polimer butadienowy, wewnętrzna chlorowana. Kształt uniwersalny pasujący na 

prawą i lewą dłoń. Równomiernie rolowany brzeg mankietu. Delikatnie teksturowane z dodatkową teksturą na 

końcach palców. Grubość na palcach min. 0,08 mm, grubość na dłoni min. 0,06 mm. Odporne na 

uszkodzenia mechaniczne, AQL = 1.0, siła zrywania zgodnie z EN 455-2 > 6,0N.  Zgodność normą EN 455 

potwierdzona przez europejską jednostkę notyfikowaną. Dające się łatwo i pojedynczo wyciągać z 

opakowania. Otwór dozujący zabezpieczony dodatkową folią chroniącą zawartość przed kontaminacją. 

Zarejestrowane jako wyrób medyczny w klasie I oraz środek ochrony osobistej w kategorii III. Odporne na 

penetrację substancji chemicznych (min. 15 substancji na poziomie co najmniej 4), odporne na penetrację 

alkoholi (etananol 20% - poziom 6, izopropanol 70% - poziom 6). Typ B wg EN ISO 374-1. Odporne na 

penetrację wirusów zgodnie z ASTM F 1671, przebadane na penetrację cytostatyków zgodnie z ASTM D 

6978 (min. 14 leków). Produkowane w zakładach z wdrożonymi systemami zarządzania jakością ISO 9001, 

ISO 13485, ISO 14000, OHSAS. Przydatne do kontaktu z żywnością zgodnie z REG. 1935/2004. Rozmiary 

XS-XL, pakowane po 100 szt.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 23 

Pakiet 1 poz. 3 

Prosimy o dopuszczenie rękawic o poniższych parametrach: 

Rękawice chirurgiczne, lateksowe pudrowane, powierzchnia zewnętrzna mikroteksturowana, AQL 0,65 , 

sterylizowane radiacyjnie, anatomiczne, średni poziom protein < 20 ug/g rękawicy, mankiet rolowany, 

opakowanie zewnętrzne papier-folia, na opakowaniu wewnętrznym informacja w języku polskim dotycząca 

postępowania z pudrem, raport laboratorium niezależnego potwierdzający brak podrażnień i uczuleń, długość 

min. 260-280 mm dopasowana do rozmiaru, badania na przenikalność dla wirusów zgodnie z ASTM F 1671, 

badania na przenikalność substancji chemicznych zgodnie z EN-374-3 (dokument z wynikami badań dla min. 

4 substancji na co najmniej 1 poziomie ochrony wydany przez jednostkę notyfikowaną), Certyfikat CE 

jednostki notyfikowanej dla środka ochrony osobistej kategorii III. Produkowane zgodnie z normą ISO 13485, 

ISO 9001, ISO 14001 i OHSAS 18001 potwierdzone certyfikatami jednostki notyfikowanej. Opakowanie 70 

par. Rozmiary 5,5-9,0. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 24 

Pakiet 2 poz. 2 

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie rękawic o nieznacznie różniących się parametrach: 

AQL 0,65; poziom protein ≤ 10 ug/g, długość min. 260-280 mm dopasowana do rozmiaru. W pozostałym 

zakresie zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 25 

Pakiet 4 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic przeznaczonych do wysokiego ryzyka nitrylowych 

długość min. 300 cm i grubość 0,14mm +-0,02 mm, teksturowane na palcach, pakowane w standardowe 

opakowania w rękawicach diagnostycznych po 100 szt.?  

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 26 

Dotyczy Pakiet 1 poz. 2 
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Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekiwane stężenia substancji chemicznych są stężeniami 

minimalnymi? Pragniemy nadmienić iż przebadanie rękawic na wyższe stężenie środka chemicznego 

pozwala stosować je przy niższych stężeniach. 

Odpowiedź: 

Wymagane stężenia są minimalnymi stężeniami. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 27 

Dotyczy Pakiet 1 poz. 2 

Czy Zamawiający oczekuje aby wymienione środki chemiczne w tym cytostatyki były fabrycznie opisane 

przez Producenta na opakowaniu jednostkowym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie 28 

Dotyczy Pakiet 2 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o teksturowanej powierzchni. Taka struktura powierzchni polepsza pracę 

personelu poprzez zwiększenie chwytności narzędzi używanych podczas prac 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 29 

Dotyczy Pakiet 2 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o lepszej szczelności AQL 0,65? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 30 

Dotyczy Pakiet 2 poz. 2 

Czy Zamawiający alternatywnie dopuści rękawice które zamiast wtłoczenia w mankiet posiadają nadruk 

rozmiaru na mankiecie rękawicy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 24 

Zwracamy się do Zamawiającego o zmniejszenie próbek rękawic diagnostycznych do 1-3 par. W aktualnych 

czasach rękawice są bardzo drogim produktem a przy braku oceny jakości taka ilość próbek oczekiwana 

przez Zamawiającego może być wykorzystana podczas prac. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie liczby próbek do 2 par w Pakiecie 1 poz. 2 oraz w 

Pakiecie 2 poz. 1.  Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

 

 

Zamawiający, w załączeniu do niniejszego pisma przekazuje aktualny Załącznik nr 5 do SIWZ – 

Projekt umowy (po zmianie). 

 

Podpisał 
DYREKTOR 

Szpitala Wojewódzkiego 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

Jarosław Pokoleńczuk 

 


